



# BURMISTRZ MIASTA KĘTRZYN

Kętrzyn, dnia 08 listopada 2022 r.

**Szanowny Pan  
Rafał Rypina  
Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kętrzynie**

Znak sprawy: BKO.604.1.41.2022

## Dot. wniosku o ewentualnym zagrożeniu braku dostawy wody

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony na LXII sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie dnia 20 października 2022 r. uprzejmie informuję, że w bieżącym roku MWiK Sp. z o.o. wyposażona została w agregat prądowłórczy dużej mocy, który został zamontowany w automatycznej stacji uzdatniania wody „Wschód” Karolewo, który w pełni zaspokoi potrzeby tej stacji na energię i dostawy wody do miejskiej sieci wodociągowej.

W ramach rozmów i prac nad kryzysem energetycznym analizowane są również rozwiązania dot. ewentualnego braku dostaw wody w sytuacji kryzysowej. W związku z powyższym rozważany jest zakup:

- 2 agregatów prądowłórczych dużej mocy, w tym jeden stacjonarny do stacji uzdatniania wody „Zachód” oraz 1 mobilny do stacji ujęcia wody „Wschód”, zlokalizowanej w miejscowości Czerniki, wymagającej osobnego zasilania awaryjnego. Powyższe agregaty zabezpieczą w sposób nieprzerwalny dostawę wody dla mieszkańców w razie braku energii elektrycznej sieci OSD. Dodatkowo agregaty wyposażone będą w zbiorniki na zapas paliwa do 36 godzin (koszt całej inwestycji ok. 410 tys. zł)
- dwóch kontenerów na wodę pitną po 10 m<sup>3</sup> (koszt ok. 250 tys. zł) lub zbiorników na wodę pitną o pojemności 1 m<sup>3</sup> w ilości 40 szt. (koszt. ok. 12 tys. zł) - w przypadku awarii lub zniszczenia sieci przesyłowej wodociągowej.

Ponadto informuję, że na terenie miasta zlokalizowane są 32 otwory wiertnicze przeznaczone do poboru wód podziemnych. Po przeanalizowaniu przez MWiK Sp. z o.o. 10 z nich ustalono, że można je wykorzystać celem ewentualnego zabezpieczenia dostawy wody



# BURMISTRZ MIASTA KĘTRZYN

---

dla mieszkańców w razie zdarzeń kryzysowych. Koszt odtworzenia uruchomienia jednej studni wynosi ok. 40 tys. zł.

Nadmieniam również, że prowadzone są inne działania poprawiające stan zabezpieczenia dostaw wody mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych.

Z poważaniem

  
BURMISTRZ MIASTA  
*Ryszard Niedziółka*

Do wiadomości:

Daniel Sapiński – radny Rady Miejskiej w Kętrzynie

Sporządził/a:

Ewelina Renc

inspektor ds. ochrony środowiska